ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

(опубликовано в городской газете «Новое время» от 30.03.2010 № 28)
19.03.2010  № 26                                                                                                       г. Заринск

	О  перечне общественных  мест на территории города Заринска, в которых не допускается пребывание несовершеннолетних детей

         В соответствии  с пунктом 2 части  5  статьи 3  Закона  Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», в целях недопущения негативного воздействия на здоровье, физическое,  интеллектуальное,  психическое,  духовное  и  нравственное  развитие  детей,  Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

        1.Утвердить Перечень общественных мест на территории города Заринска, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (Приложение № 1).

         2.Утвердить Перечень  общественных мест на территории города Заринска,  в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (в возрасте до 16 лет  - с 22.00 часов до 6.00 часов местного времени; в возрасте от 16 до 18 лет – с 23.00 часов до 6.00 часов местного времени) (Приложение № 2).
3.Опубликовать настоящее решение в городской газете «Новое время».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С. Н. Приб).

Глава города                                                                                                                   С.М. Балабин

	Приложение № 1

к решению городского Собрания депутатов «О  перечне общественных  мест на территории города Заринска, в которых не допускается пребывание несовершеннолетних детей»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
общественных мест на территории города Заринска, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1.Магазин интимных товаров «Запретный плод» (ул.Металлургов, 12).
2.Магазин «Вина Кубани» (пр.Строителей, 21, строение 6).
3.Магазин ООО «Наши продукты» (ул.Таратынова, 15).
4.Магазин ООО «Наши продукты» (ул.25 Партсъезда, 42/1).
5.Недостроенное здание СЭС (ул.25 Партсъезда, 21).
6.Недостроенное здание трикотажной фабрики (ул. Заринская, 88).
7.Незавершенное строительство объекта (пр.Строителей, 21/4).
8.Металлический каркас ООО «Пластик» (пр.Строителей, 27).
9.Незавершенное строительство здания бассейна (пр.Строителей, 6).

10.Административное здание и производственные помещения бывшего завода «Лесхозмаш» (ул. Центральная, 38).

	Приложение № 2
к решению городского Собрания депутатов «О  перечне общественных  мест на территории города Заринска, в которых не допускается пребывание несовершеннолетних детей»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
общественных мест на территории города Заринска,  в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (в возрасте до 16 лет  - с 22.00 часов до 6.00 часов местного времени; в возрасте от 16 до 18 лет – с 23.00 часов до 6.00 часов местного времени)

        1.Улицы, площади. Скверы, парки.

        2.Транспортные средства общего пользования.

        3.Места общего пользования в жилых домах – межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, коридоры.

       4.Территории образовательных и дошкольных учреждений.

       5.Территории, прилегающие к административным зданиям, жилым домам, в том числе детские площадки, спортивные сооружения, территории авто и железнодорожного вокзалов, автобусные павильоны.

       6.Места для обеспечения доступа к сети «Интернет».

       7.Места для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга.